ДОГОВОР

о взаимодействии МОУ «Средняя общеобразовательная школа р.п. Красный Текстильщик Саратовского района Саратовской области» и ГУ Центр занятости населения Саратовского района по созданию условий для эксперимента по предпрофильной подготовке учащихся 9-х классов основной школы

на 2013-2014

 учебный год
Во исполнение приказа Министерства образования от 03.02. 2005 г. №81 «О подготовке к введению  профильного обучения в общеобразовательных учреждениях области», МОУ «СОШ р.п. Красный Текстильщик Саратовского района  Саратовской области », в лице директора   Промкиной  Л.Н. и  директора  ГУ  Центр занятости населения  Саратовского района   Косициной Натальи Алексеевны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

                    В целях  создания условий для организации  предпрофильной подготовки  учащихся 9-х классов  совмстно с ГУЦ  проводятся профориентационные мероприятия, направленные на ознакомление учащихся со спецификой профессиональной деятельности,  новыми формами организации труда в условияхрыночных отношений и конкуренции кадров.
2. Обязательства ГУ Центр занятости населения Саратовского района
              В соответствии с предметом договора ГУ Центр занятости населения Саратовского района :

 2.1.        Проводит профориентационную работу с учащимися школы.
   2.2.         Информирует участников образовательного процесса о рынке труда, о потребности района в профессиональных кадрах.

3. Обязательства  МОУ  «СОШ р.п. Красный Текстильщик Саратовского района  Саратовской области »
             Обеспечивает взаимодействие учащихся школы с ГУ Центр занятости населения Саратовского района.

4.   Общие положения
Настоящий договор составлен в трех экземплярах, из которых один хранится в ГУ Центр занятости населения Саратовского района, второй – в управлении образования, третий – в  МОУ «СОШ р.п. Красный Текстильщик Саратовского района  Саратовской области ».

Договор вступает в силу с момента его подписания  _______________,

 и действует до ___________________.
Директор МОУ «СОШ                                                 Директор  ГУ Центр занятости

 р.п. Красный Текстильщик                                           населения Саратовского района

Саратовского района

 Саратовской области »
______________/ Промкина Л.Н./                            ___________________/Н.А. Косицина/